
UCHWAŁA NR XLV/452/2022 
RADY GMINY SZTUTOWO 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XXXIV/339/2014 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie 
ustalenia wysokości opłat w przedszkolach publicznych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2022 r., poz. 559 z późn. zm.), art. 52 ust. 1 pkt 1, ust. 3 i ust. 4 ustawy z dnia 27 października 2017 r. 
o finansowaniu zadań oświatowych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 2082 z późn. zm.)  w związku 
z art. 13 ust. 1 pkt 2 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (t.j. Dz. U. 
z 2021 r. poz. 1082 z późn. zm.) Rada Gminy Sztutowo uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr XXXIV/339/2014 Rady Gminy Sztutowo z dnia 28 maja 2014 r. w sprawie ustalenia 
wysokości opłat w przedszkolach publicznych, w § 2 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "1. Ustala się opłatę za 
godzinę zajęć opiekuńczo-wychowawczych świadczonych przez Przedszkole dla dzieci, realizowanych 
w zakresie przekraczającym realizację podstawy programowej w wysokości 1,14 zł. (słownie: jeden złoty 
czternaście groszy) za każdą rozpoczętą godzinę." 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sztutowo. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2023 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

dr Marcin Owsiński 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB93AFA-6FBF-4EC2-8E38-2BA5582E64B3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 52 ust. 7 ustawy o finansowaniu zadań oświatowych Minister właściwy do spraw oświaty  
i wychowania ogłasza w Dzienniku Urzędowym Rzeczpospolitej Polskiej "Minitor Polski„ w terminie do  
końca marca, roku, w którym jest dokonywana waloryzacja, wysokość wskaźnika waloryzacji oraz  
maksymalną wysokość opłaty, po waloryzacji. 

Na podstawie powyższego przepisu Minister Edukacji i Nauki, obwieszczeniem z dnia 10 czerwca 
2022 r. ogłosił, że: 

1) wskaźnik waloryzacji maksymalnej wysokości opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego, 
o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych, 
wynosi 1,145; 

2) od dnia 1 września 2022 r. maksymalna wysokość kwoty opłaty za korzystanie z wychowania 
przedszkolnego, o której mowa w art. 52 ust. 1 ustawy z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 
oświatowych, po waloryzacji wynosi 1,14 zł. 

W związku ze wzrastającymi kosztami utrzymania i prowadzenia przedszkola, podjęcie uchwały 
o podwyższeniu opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8CB93AFA-6FBF-4EC2-8E38-2BA5582E64B3. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



